15/10/2021 08:31 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2961&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/3

Diário n. 2961 de 15 de Outubro de 2021

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > 2ª VICE-PRESIDÊNCIA > ATOS ADMINISTRATIVOS

*PORTARIA Nº VP2 – 17/2021 - GAB2VP, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
O Juiz Coordenador da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Dr. Joséfison Silva Oliveira, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 185, de 18.12.2013, do Conselho Nacional de Justiça, que institui o
Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) como sistema de processamento de informações e prática de atos
processuais e estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;
CONSIDERANDO o teor do art. 3º do Decreto Judiciário nº 513, de 25 de agosto de 2020, que dispõe sobre a
digitalização de processos físicos no âmbito da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça da Bahia e dá outras
providências;
CONSIDERANDO o teor do Decreto Judiciário nº 565, de 03 de setembro de 2020, que regulamenta a digitalização
dos processos judiciais físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência do Tribunal de Justiça da Bahia e dá outras
providências.
RESOLVE:
Art. 1º.  Tornar pública a relação de processos físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência encaminhados para
digitalização e posterior migração para o sistema PJe-2º Grau, nos termos do Anexo I.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Salvador, 14 de outubro de 2021.
Joséfison Silva Oliveira
Juiz Coordenador da Seção de Recursos

ANEXO I – PROCESSOS FÍSICOS EM TRAMITAÇÃO NA  2ª VICE-PRESIDÊNCIA ENCAMINHADOS PARA
DIGITALIZAÇÃO
Processo	 	 	 Classe	 	 	 	 Entrada
0000177-04.2019.8.05.0124	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 17:33:57
0000243-31.2018.8.05.0055	 Recurso em Sentido Estrito	 29/09/2021 13:43:44
0000400-91.2002.8.05.0078	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 15:53:43
0001068-40.2014.8.05.0208	 Apelação	 	 	 29/09/2021 10:06:44
0001920-89.2013.8.05.0211	 Apelação	 	 	 30/09/2021 14:31:52
0004310-35.2009.8.05.0126	 Apelação	 	 	 28/09/2021 11:08:05
0004654-10.2012.8.05.0191	 Apelação	 	 	 28/09/2021 08:46:43
0013198-48.2007.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 11:23:12
0030409-49.1997.8.05.0001	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 11:22:05
0147431-16.2006.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 09:24:07
0154679-67.2005.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 15:08:58
0300067-64.2019.8.05.0080	 Apelação	 	 	 27/09/2021 17:00:25
0300763-65.2018.8.05.0103	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 16:14:04
0301116-10.2015.8.05.0201	 Apelação	 	 	 30/09/2021 10:29:13
0301625-27.2013.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 10:17:01
0302760-58.2018.8.05.0079	 Apelação	 	 	 27/09/2021 11:46:50
0302766-54.2019.8.05.0039	 Recurso em Sentido Estrito	 28/09/2021 09:08:51
0303663-28.2014.8.05.0146	 Apelação	 	 	 29/09/2021 14:21:09
0306564-21.2011.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 09:40:45
0307640-28.2014.8.05.0146	 Apelação	 	 	 28/09/2021 09:36:53
0339773-73.2014.8.05.0001	 Apelação	 	 	 30/09/2021 15:55:23
0366394-78.2012.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 10:35:29
0401576-91.2013.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 08:33:10
0406400-93.2013.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 10:58:46
0408752-58.2012.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 10:32:43
0500171-63.2020.8.05.0201	 Apelação	 	 	 27/09/2021 10:06:23
0500359-57.2020.8.05.0039	 Apelação	 	 	 27/09/2021 17:23:05
0500437-55.2019.8.05.0146	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:22:25
0500455-49.2017.8.05.0113	 Recurso em Sentido Estrito	 01/10/2021 16:24:26
0500497-60.2019.8.05.0103	 Apelação	 	 	 27/09/2021 17:04:57
0500537-73.2018.8.05.0201	 Apelação	 	 	 01/10/2021 16:41:13

15/10/2021 08:31 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2961&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/3

0501098-18.2019.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 01/10/2021 16:05:49
0501176-60.2019.8.05.0103	 Apelação	 	 	 27/09/2021 17:17:43
0501458-50.2019.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 15:11:56
0501475-52.2016.8.05.0229	 Apelação	 	 	 28/09/2021 10:21:37
0501976-44.2019.8.05.0150	 Apelação	 	 	 27/09/2021 15:07:39
0502591-15.2018.8.05.0103	 Apelação	 	 	 27/09/2021 11:28:20
0502957-98.2020.8.05.0001	 Apelação	 	 	 01/10/2021 16:02:19
0503910-53.2019.8.05.0274	 Apelação	 	 	 27/09/2021 11:14:31
0504309-51.2017.8.05.0113	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 10:50:21
0504347-94.2019.8.05.0274	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:41:53
0504357-41.2019.8.05.0274	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:52:08
0504876-25.2020.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 09:56:22
0505982-22.2020.8.05.0001	 Apelação	 	 	 01/10/2021 16:13:40
0506375-06.2017.8.05.0080	 Recurso em Sentido Estrito	 27/09/2021 11:37:37
0509258-95.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 10:52:58
0510359-70.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 09:59:47
0510798-23.2015.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 10:41:46
0510886-90.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:49:40
0513198-39.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 30/09/2021 09:08:10
0514406-24.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:25:31
0516562-82.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 09:18:58
0529097-09.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 10:33:23
0533329-40.2014.8.05.0001	 Recurso em Sentido Estrito	 28/09/2021 09:46:17
0536233-57.2019.8.05.0001	 Recurso em Sentido Estrito	 01/10/2021 16:10:48
0536341-86.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 30/09/2021 09:32:48
0541353-86.2016.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 10:22:00
0542034-51.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 01/10/2021 16:31:10
0542319-49.2016.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:36:24
0546001-41.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 10:42:20
0547568-44.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 28/09/2021 08:51:22
0547584-95.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:28:18
0552295-80.2016.8.05.0001	 Recurso em Sentido Estrito	 01/10/2021 16:19:04
0562473-20.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 16:55:43
0572360-62.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 27/09/2021 09:51:24
0577477-34.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 29/09/2021 10:29:02
Processo	 	 	 Classe	 	 	 	 Entrada
0019134-86.2009.8.05.0000	 Agravo de Instrumento em Recurso Especial	 27/09/2021 18:01:16
Processo	 	 	 Classe	 	 	 	 Entrada
0000144-07.2018.8.05.0267	 Apelação	 	 	 06/10/2021 10:38:48
0000172-46.2019.8.05.0135	 Apelação	 	 	 05/10/2021 16:37:33
0000242-82.2019.8.05.0258	 Apelação	 	 	 06/10/2021 09:30:40
0000337-81.2014.8.05.0228	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:38:38
0000624-40.2015.8.05.0024	 Apelação	 	 	 05/10/2021 16:21:20
0000675-95.2020.8.05.0082	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 16:27:54
0000847-92.2014.8.05.0164	 Apelação	 	 	 04/10/2021 14:03:28
0000940-05.2017.8.05.0082	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:48:26
0000999-20.2018.8.05.0191	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:48:54
0002553-87.2018.8.05.0191	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 16:52:24
0003462-87.2012.8.05.0079	 Apelação	 	 	 04/10/2021 10:45:04
0005732-08.2004.8.05.0001	 Apelação	 	 	 06/10/2021 09:07:42
0110640-87.2002.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:42:17
0300289-35.2019.8.05.0079	 Apelação	 	 	 05/10/2021 09:16:47
0302894-85.2018.8.05.0079	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:34:04
0303169-34.2018.8.05.0079	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:35:33
0303331-55.2020.8.05.0080	 Recurso em Sentido Estrito	 04/10/2021 10:07:09
0306461-29.2015.8.05.0080	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:23:42
0341309-85.2015.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:19:53
0500034-75.2016.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 09:05:23
0500119-70.2020.8.05.0103	 Apelação	 	 	 04/10/2021 10:17:43
0500231-10.2018.8.05.0006	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:28:18
0500324-35.2018.8.05.0244	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:06:21

15/10/2021 08:31 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2961&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 3/3

0500414-72.2019.8.05.0126	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:01:19
0500505-52.2020.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 04/10/2021 09:33:15
0500517-14.2020.8.05.0201	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:56:57
0500628-95.2020.8.05.0201	 Apelação	 	 	 04/10/2021 09:48:26
0500652-63.2019.8.05.0103	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:09:42
0500894-22.2019.8.05.0103	 Apelação	 	 	 05/10/2021 14:58:24
0500919-84.2019.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 04/10/2021 11:12:18
0500935-67.2020.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:01:34
0500949-67.2019.8.05.0201	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:17:02
0501061-88.2019.8.05.0022	 Recurso em Sentido Estrito	 04/10/2021 10:24:18
0501071-85.2018.8.05.0146	 Apelação	 	 	 05/10/2021 14:31:37
0503848-18.2016.8.05.0080	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 09:12:18
0504090-36.2017.8.05.0146	 Apelação	 	 	 05/10/2021 14:43:01
0505739-40.2017.8.05.0080	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 14:20:45
0509900-68.2019.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:22:37
0510273-27.2017.8.05.0274	 Apelação	 	 	 05/10/2021 16:13:10
0510456-41.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 09:28:31
0511087-39.2017.8.05.0080	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:31:26
0511983-23.2020.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:39:40
0512623-35.2018.8.05.0150	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:49:00
0514055-85.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:29:01
0515417-30.2014.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 10:30:53
0517339-04.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 15:45:34
0520253-75.2016.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:17:14
0531038-62.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:25:06
0552383-21.2016.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 09:51:11
0553476-82.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:31:15
0553812-52.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:05:03
0560020-23.2016.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 17:38:11
0565384-10.2015.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 11:41:59
0567860-84.2016.8.05.0001	 Recurso em Sentido Estrito	 05/10/2021 16:17:07
0570491-30.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 16:01:46
0572553-77.2017.8.05.0001	 Apelação	 	 	 05/10/2021 14:25:46
0577171-31.2018.8.05.0001	 Apelação	 	 	 04/10/2021 12:25:35
*Republicação corretiva